
        ATOS DO PODER EXECUTIVO

SEGUNDA-FEIRA 09/05/2016TERÇA-FEIRA 10/05/2016

                                                                                                                            De Acordo com a Lei 3.465 de 19 de Dezembro de 2007

          www.arapongas.pr.gov.br/diario

     DIÁRIO OFICIAL
             PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

ANO: XI     Nº: 2370    PÁG: 01SEXTA-FEIRA 12/04/2019  EDIÇÃO  DE HOJE: 14 PÁGINAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS -
PR

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização da coleta seletiva de materiais recicláveis para
o município de Arapongas, em atendimento a Secretaria
Municipal de Agricultura, Serviços Públicos e Meio
Ambiente - SEASPMA, do tipo MENOR PREÇO,
conforme especificações e anexos constantes no
respectivo Edital. Encerramento do recebimento dos
envelopes até 09h15min do dia 15 de Maio de 2019 e
abertos a partir das 09h30min horas, do mesmo dia, no
mesmo local. O edital completo poderá ser obtido em
sua integra no site: http://www.arapongas.pr.gov.br/
licitacao.

Arapongas, 11 de Abril de 2019.

RICARDO K. KOIKE
Presidente da Comissão

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Processo Administrativo: n. º 063/2019.
Dispensa: n. º 008/2019.
Contrato: n. º 335/2019.
Partes: Município de Arapongas e CODAR ñ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
ARAPONGAS, CNPJ nº 75.402.636/0001-69,
representada por David Oliveira Ribeiro, CPF nº.
143.934.009-49 e por Sergio Antônio Rogério, CPF n°
763.782.259-15.
Objeto: Contratação da Companhia de Desenvolvimento
de Arapongas - CODAR, para prestar serviços de
pavimentação de trecho da Rua Águias, em atendimento
a SEODUR.
Valor: R$ 194.976,07 (cento e noventa e quatro mil,
novecentos e setenta e seis reais e sete centavos).
Prazo de Vigência: até 31/12/2019.
Despacho: Dispenso o procedimento licitatório, a que
se refere este EXTRATO, com base no Artigo n. º 24,
VIII da Lei n 8.666/93.
Autorizado pelo Prefeito Municipal na data de 04/04/
2019.
Data e Assinaturas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo Administrativo: n° 038/2018.
Contratos: nº.247/2018 e 316/2018ñ 1º Termo Aditivo.
Inexigibilidade: nº. 003/2018.
Partes: Município de Arapongas e CENTRO DE
ASSISTÊNCIA E RECUP DE VIDAS MORADA DE
DEUS, CNPJ nº 81.764.532/0001-05 e CENTRO DE RECUP
TOXICOMANOS E ALCOOLATRAS DE N LONDRINA,
CNPJ nº 80.904.808/0001-32.
Objeto: credenciamento de entidades (pessoas jurídicas)
especializadas em serviços de internamento de pessoas
dependentes de substâncias psicoativas, masculino,
feminino, menores de idade com autorização expressa
do pai ou mãe, ministério público ou juiz da vara de
infância e encaminhamentos compulsórios, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto do Termo Aditivo: com fundamento no Processo
Administrativo n. 4585/2019, e nos termos do art. 57, II,
da Lei 8.666/93, fica prorrogado o prazo de vigência e
execução dos contratos por 12 (doze) meses, a partir de
27/02/2019. Data e assinaturas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo Administrativo: n° 263/2018.
Contrato: nº.646/2018 ñ 1º Termo Aditivo.
Inexigibilidade: nº. 028/2018.
Partes: Município de Arapongas e TUA - TRANSPORTE
URBANO ARAPONGAS LTDA, CNPJ nº 02.867.960/
0001-89, representada por - Pedro Paulo Coelho
Constantino, CPF n° 216.055.878- 85 - Mara Carolina
Coelho Constantino, CPF n° 277.822.178-65.
Objeto: contratação da empresa TUA - Transporte
Urbano de Arapongas Ltda., para o fornecimento de
vale transporte para utilização no sistema de transporte
coletivo urbano de Arapongas, nos termos da lei federal
N° 7.48/85, art. 192 da lei municipal N° 4.451/16, em
atendimento a SEMAD.
Objeto do Termo Aditivo: diante do reajuste na tarifa
concedida pela Decreto Municipal n.º 093 de 14 de
fevereiro de 2019, e com fundamento no art. 65, II, ìdî e
§ 5º da Lei nº 8.666/93, a revisão dos preços constantes
no contrato para alterar o valor da tarifa de R$ 3,30 (três
reais e trinta centavos) para R$ 3,50 (três reais e

cinquenta centavos), produzindo efeitos a partir de 17
de fevereiro de 2019. Em decorrência da alteração de
preços unitários, fica acrescido ao valor total do contrato
a quantia de R$ 4.628,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e
oito reais). Data e assinaturas.

PORTARIA Nº 176/19, DE 10 DE ABRIL DE 2019

VALDECIR ANTONIO SCARCELLI, Secretário
Municipal de Administração do Município de
Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e considerando:
- o contido no processo protocolado sob nº 10067, de
08/04/2019;
- o disposto na Lei Municipal n°. 4.109, de 05/06/2013;

R E S O L V E:
Art. 1° - PRORROGAR por 60 (sessenta) dias, no período
de 09/07/2019 a 06/09/2019, a LICENÇA MATERNIDADE
concedida através da Portaria nº. 119/19, de 18/03/2019,
da empregada pública PAULA FRANCIELE HIZO,
matrícula nº. 1197553/1, ocupante do emprego público
de Agente de Combate às Endemias, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Arapongas, 10 de abril de 2019.

VALDECIR ANTONIO SCARCELLI
Secretário Municipal de Administração

TIEKO SAITO PEREIRA
Diretora de Recursos Humanos



��������� �

PPRREEFFEEIITTUURRAA DDOO MMUUNNIICC˝̋PPIIOO DDEE AARRAAPPOONNGGAASS
������������	�
��

�

DECRETO N” 233/19, DE 11 DE ABRIL DE 2019 

Dispıe sobre abertura de CrØdito Adicional Suplementar, 
no orçamento do Município de Arapongas, para o exercício 
de 2019 e a ajustar as programaçıes estabelecidas no 
Plano Plurianual 2018 a 2021 no Anexo IV da Lei n”. 4.722, 
de 04/12/2018 e no Anexo V da Lei 4.692, de 26/06/2018 - 
Lei de Diretrizes OrçamentÆrias de 2019. 

SERGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNIC˝PIO DE ARAPONGAS, usando de suas atribuiçıes legais, 

D  E  C  R  E  T  A: 

Art. 1” - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, para o 
exercício de 2019, com base no art.5° da Lei Munici pal n”. 4.721, de 03 de dezembro de 2018, CrØdito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais).

  
 09.00 � SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 09.01 � Fundo Municipal de Saœde 
103010003.2.032/34.4.90.52.00 � Equipamentos e Material Permanente....................................................... .............. R$ 410.000,00 
 Fonte de recurso 391 

Art. 2” - Para dar cobertura ao crØdito autorizado no artigo anterior, serªo utilizados como recursos, na forma do 
disposto no artigo 43, parÆgrafo 1°, inciso I, da L ei Federal n”. 4.320, de 17/03/1964, proveniente do provÆvel excesso de 
arrecadaçªo do exercício de 2019 da fonte de recurso abaixo especificado: 

FONTE DE RECURSO ESPECIFICA˙ˆO VALOR
391 Aquis. 2 Ambulâncias para o SAMU. Proposta n” 09267609000118007. 410.000,00 

Art. 3” - Em decorrŒncia da abertura de CrØdito Adicional Suplementar constante do artigo 1”, com recursos 
provenientes de excesso de arrecadaçªo constante do artigo 2” do presente decreto, o montante das despesas e parte das metas 
físicas programadas para o exercício de 2019 nas açıes orçamentÆrias estabelecida no Anexo IV da Lei n”. 4.722, de 04/12/2018 
do Plano Plurianual 2018 a 2021, ficam re-programadas na forma abaixo descrita: 

ÓRGˆO: 09.00 � SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  

PRINCIPAIS METAS

CÓDIGO ESPECIFICA˙ˆO UNIDADE 2018 2019 2020 2021

01 UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 FUN˙ˆO: SAÚDE

301 SUBFUN˙ˆO:  ATEN˙ˆO B`SICA

0003 PROGRAMA:  APOIO ADMINISTRATIVO

2.032 Atividade: Manutençªo dos Serviços da
Secretaria de Saœde 
Fonte de recurso 391 � valor suplem.

34.4.90.52.00 � Equipamentos e Material 
Permanente

R$ 1,00 - 410.000 - -

Principais serviços e ou produtos

0001 Manter os serviços administrativos da 
secretaria 

Apoio 
Administrativo 

 01 - - 

Houve aumento da meta física 

Art. 4” - Face abertura de CrØdito Adicional Suplementar a que se refere o art. 1”, com recursos provenientes de 
excesso de arrecadaçªo constante do artigo 2” e em razªo dos ajustes efetuados atravØs do artigo 3” do presente decreto, o 
montante das despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2019 nas atividades orçamentÆrias 
estabelecida no Anexo V da Lei n”. 4.692, de 26/06/2018, da Lei de Diretrizes OrçamentÆrias de 2019, ficam re-programadas na 
forma abaixo descrita: 

ORGˆO: 09.00 � SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

PRINCIPAIS METAS

CÓDIGO ESPECIFICA˙ˆO UNIDADE 2019

01 UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 FUN˙ˆO: SAÚDE

301 SUBFUN˙ˆO:  ATEN˙ˆO B`SICA

0003 PROGRAMA:  APOIO ADMINISTRATIVO

2.032 Atividade: Manutençªo dos Serviços da Secretaria de Saœde

Fonte de recurso 391 � valor suplem.

34.4.90.52.00 � Equipamentos e Material Permanente R$ 1,00 410.000

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS  ANO: XI    Nº: 2370    PÁG:02SEXTA-FEIRA 12/04/2019



��������� �

PPRREEFFEEIITTUURRAA DDOO MMUUNNIICC˝̋PPIIOO DDEE AARRAAPPOONNGGAASS
������������	�
��

�

Principais serviços e ou produtos

0001 Manter os serviços administrativos da secretaria Apoio 
Administrativo 

01 

Houve aumento da meta física 

Art. 5” - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçªo, revogadas as disposiçıes em contrÆrio. 

Arapongas, 11 de abril de 2019. 

LUIZ OQUENDO GARCIA 
SecretÆrio Municipal de Finanças 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS  ANO: XI    Nº: 2370    PÁG:03SEXTA-FEIRA 12/04/2019



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS  ANO: XI    Nº: 2370    PÁG:04SEXTA-FEIRA 12/04/2019

PPRREEFFEEIITTUURRAA DDOO MMUUNNIICC˝̋PPIIOO DDEE AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do ParanÆ 

���������

1

DECRETO N” 234/19, DE 11 DE ABRIL DE 2019 

Dispıe sobre Abertura de CrØdito Adicional Suplementar, no orçamento do Município de 
Arapongas, para o exercício de 2019 e a ajustar as programaçıes estabelecidas no Plano 
Plurianual 2018 a 2021 no Anexo IV da Lei n”. 4.722, de 04/12/2018 e no Anexo V da Lei 
4.692, de 26/06/2018 - Lei de Diretrizes OrçamentÆrias de 2019. 

 SERGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNIC˝PIO DE ARAPONGAS, usando de suas atribuiçıes legais, 
  

 D  E  C  R  E  T  A: 

Art. 1” - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, para o exercício 
de 2019, com base no art. 6° da Lei Municipal n”. 4 .721 de 03 de dezembro de 2018, CrØdito Adicional Suplementar no valor de R$ 
2.768.153,80 (dois milhıes, setecentos e sessenta e oito mil, cento e cinquenta e trŒs reais e oitenta centavos), a conta de recursos que 
serªo transferidos atravØs do Contrato 3834/2018 Fomento ParanÆ - Financiamento para construçªo de Quadras de Esportes, 
Urbanizaçªo/ Calçadas, Praças Pontes.   
  
 10.00 � SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA˙AO  
 10.03 � Manutençªo dos Serviços do Ensino Fundamental 
123610018.1.013/34.4.90.51.00 � Obras e Instalaçıes............... ................................................................................. R$   1.151.773,95Fonte 
de Recurso 618 
                             12.00 � SECRETARIA MUN. AGRIC., SERVI˙OS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE 
 12.01 � Manutençªo Serv. Secr. Mun. Agric., Serv. Pœblico e Meio Ambiente 
154510026.1.018/34.4.90.51.00 � Obras e Instalaçıes............... ................................................................................. R$   1.616.379,85Fonte 
de Recurso 617 

 Art. 2” - Para dar cobertura ao crØdito autorizado no artigo anterior, serªo utilizados como recursos, na forma do 
disposto no artigo 43, parÆgrafo 1”, inciso III, da Lei Federal n”. 4.320/64, proveniente de operaçªo de crØdito, abaixo especificada: 
  

FONTE DE RECURSO ESPECIFICA˙ˆO VALOR
618 Contrato 3834/2018 Fomento ParanÆ - Financiamento para construçªo de  

Quadras de Esportes para educaçªo. 
         1.151.773,95 

617 Contrato 3834/2018 Fomento ParanÆ - Financiamento Urbanizaçªo/ Calçadas, 
Praças e Pontes 

         1.616.379,85 

  
Art. 3” - Em decorrŒncia da abertura do CrØdito Adicional Suplementar constante do art. 1”, com recurso proveniente de 

operaçªo de crØdito constante do art. 2” do presente decreto, o montante das despesas e parte das metas físicas programadas para o 
exercício de 2019 nas açıes orçamentÆrias estabelecidas no Anexo IV da Lei n”. 4.722, de 04/12/2018 do Plano Plurianual 2018 a 2021, 
ficam reprogramadas na forma abaixo descrita:  

ÓRGˆO: 10.00 � SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA˙AO 
PRINCIPAIS METAS:

CÓDIGO ESPECIFICA˙ˆO UNIDADE 2018 2019 2020 2021
03 UNIDADE: MANUTEN˙ˆO DOS 

SERVI˙OS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12 FUN˙ˆO: EDUCA˙ˆO
361 SUBFUN˙ˆO:  ENSINO FUNDAMENTAL
0018 PROGRAMA: EXPANSˆO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCA˙ˆO 
BASICA 

1.013 Projeto: Construçªo, Ampliaçªo e
Reforma de Escolas e Quadras 
Esportivas 

  

Fonte de recurso 618 � valor suplem.
34.4.90.51.00 � Obras e Instalaçıes R$ 1,00 - 1.151.773,95 - -
Principais serviços e ou produtos   

0001 Para o Ensino Fundamental � 1” ao 5” ano  
sØries: construir, ampliar, restaurar e equipar 
as unidades escolares, visando ampliar a 
oferta de vagas e a implantaçªo do ensino 
em período integral 

Escola 
Construída/ 
Ampliada ou 
Reformada 

- 03 - - 

Houve aumento da meta física

ÓRGˆO: 12.00 � SECRETARIA MUN. AGRIC., SERVI˙OS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE 
PRINCIPAIS METAS:

CÓDIGO ESPECIFICA˙ˆO UNIDADE 2018 2019 2020 2021
01 UNIDADE: MANUTEN˙ˆO DOS

SERVI˙OS DA SECRETARIA DE 
AGRIC.,SERVI˙OS PÚBLICOS E MEIO 
AMBIENTE 

   
  

  

15 FUN˙ˆO: URBANISMO      



PPRREEFFEEIITTUURRAA DDOO MMUUNNIICC˝̋PPIIOO DDEE AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do ParanÆ 

���������

2

451 SUBFUN˙ˆO:  INFRA-ESTRUTURA
URBANA 

0026 PROGRAMA: URBANIZA˙ˆO DAS
`REAS PÚBLICAS 

1.018 Projeto: Construçªo e Revitalizaçªo de
Parques, Praças, Jardins e `reas de 
Lazer e Canteiros 
Fonte de recurso 617 � valor suplem. - -
34.4.90.51.00 � Obras e Instalaçıes R$ 1,00 - 1.616.379,85 - -
Principais serviços e ou produtos

0001 Construir e Revitalizar Parques, Praças, 
Jardins, `reas de Lazer e Canteiros 

Obra 
Construída/ 
Ampliada 

- 01 - -

 Houve aumento da meta física  

 Art. 4” - Face abertura do CrØdito Adicional Suplementar a que se refere o artigo 1”, com recursos proveniente de 
operaçªo de crØdito constante do art. 2” e em razªo dos ajustes efetuados atravØs do artigo 3”. Do presente decreto, o montante das 
despesas e parte das metas físicas programadas para e exercício de 2019 nas açıes orçamentÆrias estabelecidas no ANEXO V da Lei n”. 
4.692, de 26/06/2018 - Lei de Diretrizes OrçamentÆrias de 2019, ficam reprogramadas na forma abaixo descrita: 

ÓRGˆO: 10.00 � SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA˙AO 
PRINCIPAIS METAS:

CÓDIGO ESPECIFICA˙ˆO UNIDADE 2019
03 UNIDADE: MANUTEN˙ˆO DOS SERVI˙OS DO ENSINO

FUNDAMENTAL 
12 FUN˙ˆO: EDUCA˙ˆO
361 SUBFUN˙ˆO:  ENSINO FUNDAMENTAL
0018 PROGRAMA: EXPANSˆO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCA˙ˆO 

BASICA 
1.013 Projeto: Construçªo, Ampliaçªo e Reforma de Escolas e Quadras

Esportivas 
Fonte de recurso 618 � valor suplem.
34.4.90.51.00 � Obras e Instalaçıes R$ 1,00 1.151.773,95
Principais serviços e ou produtos

0001 Para o Ensino Fundamental � 1” ao 5” ano  sØries: construir, ampliar, 
restaurar e equipar as unidades escolares, visando ampliar a oferta de 
vagas e a implantaçªo do ensino em período integral

Escola Construída/ 
Ampliada ou 
Reformada 

03 

 Houve aumento da meta física 

ÓRGˆO: 12.00 � SECRETARIA MUN. AGRIC., SERVI˙OS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE 
PRINCIPAIS METAS:

CÓDIGO ESPECIFICA˙ˆO UNIDADE 2019
01 UNIDADE: MANUTEN˙ˆO DOS SERVI˙OS DA SECRETARIA DE

AGRIC.,SERVI˙OS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 
15 FUN˙ˆO: URBANISMO   
451 SUBFUN˙ˆO:  INFRA-ESTRUTURA URBANA   
0026 PROGRAMA: URBANIZA˙ˆO DAS `REAS PÚBLICAS
1.018 Projeto: Construçªo e Revitalizaçªo de Parques, Praças, Jardins e

`reas de Lazer e Canteiros 
Fonte de recurso 617 � valor suplem.
34.4.90.51.00 � Obras e Instalaçıes R$ 1,00 1.616.379,85
Principais serviços e ou produtos

0001 Construir e Revitalizar Parques, Praças, Jardins, `reas de Lazer e 
Canteiros 

Obra Construída/ 
Ampliada 

01

 Houve aumento da meta física 

Art. 5” - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçªo, revogadas as disposiçıes em contrÆrio. 
Arapongas, 11 de abril de 2019. 

                        LUIZ OQUENDO GARCIA 
                      SecretÆrio Municipal de Finanças 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS  ANO: XI    Nº: 2370    PÁG:05SEXTA-FEIRA 12/04/2019



 PREFEITURA DO MUNIC˝PIO DE ARAPONGAS 
ESTADO DO PARAN` 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRE˙OS 

Licitaçªo: Modalidade Pregªo Presencial n” 067/2018 � Processo Adm. N ” 114/2018. 
OBJETO: REGISTRO DE PRE˙OS PARA FUTURA AQUISI˙ˆO DE MEDALHAS E TROFÉUS PARA PREMIA˙ˆO DOS ALUNOS 
PARTICIPANTES DOS JOGOS JOEMA E DEMAIS EVENTOS ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA˙ˆO. 
A Prefeitura Municipal de Arapongas torna pœblico o registro de preços, referente à Ata de Registro de Preços, com validade de 12(doze) 
meses, conforme segue: 

Ata de Registro de preços n. 396/2018, assinada em 12 de Julho de 2018 - A. C. DOS SANTOS � MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPÉDICO, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n” 18.568.127/0001-77.

Item Quant Unid. Descriçªo Marca Valor Unit. R$
Valor Total 

R$ 

01 4.000 Unidade 

Medalha c - medalha estampada de honra ao mØrito em metal (latªo), 
com 30 mm de diâmetro e 2 mm de espessura, com adesivos no verso e 
gravaçªo de logomarca da secretaria solicitante, fita de cetim na cor 
verde, medindo 80 cm de comprimento e 1 cm de largura nas cores ouro, 
prata e bronze 

Vitória 4,00 16.000,00 

02 1.000 Unidade 
Medalhas (dourada, prateada, bronze), 45 mm diâmetro c/ Ærea adesivada 
de 25 mm, 2 mm de espessura c/ logo personalizada (medalhas em 
zamak) c/ fita de cetim azul. 

Vitória 4,80 4.800,00 

03 10 Unidade 

TrofØu voleibol vitória 
31 cm altura. Base na cor preta, sobre a base suporte metalizados na cor 
dourada. Estatueta de jogador de voleibol Jebs 68,00 680,00 

04 10 Unidade 

TrofØu futsal 
TrofØu com aproximadamente 17 cm de altura, base quadrada com 7,6 
cm de largura em polímero na cor preta. Estatueta fixa de jogador de 
futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta em latªo para gravaçªo. 

Jebs 50,00 500,00 

05 10 Unidade 

TrofØu artilheiro com base quadrada 
Com 11 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um 
suporte em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior de 
chuteira. Plaqueta em latªo para gravaçªo 

Jebs 50,00 500,00 

06 10 Unidade 
TrofØus dourados, 28 cm de alt. Base preta plÆstica: 7,6 x 6,5 cm c/ 
estatueta de goleiro de 14 cm de altura. 

Jebs 50,00 500,00 

07 20 Unidade 

TrofØu xadrez 
Peso mínimo: 1.400 kg. TrofØu com 25 cm de altura, com base quadrada 
em polímero na cor preta com 7,7 cm de largura. Sobre esta base dois 
suportes metalizados na cor dourada, com a largura de 5,5 cm. Estatueta 
superior xadrez. Demais componentes metalizados na cor dourada. 
Acompanha gravaçªo em adesivo. 

Jebs 62,00 1.240,00 

08 30 Unidade 

TrofØu de atletismo 25 cm altura 
TrofØu com base quadrada com 11 cm de largura em polímero na cor 
preta. Sobre esta base suporte em polímero metalizado na cor 
dourada.estatueta superior atletismo. Plaqueta em latªo para gravaçªo. 

Jebs 50,00 1.500,00 

09 150 Unidade 
TrofØus de acrílico de 3mm com aplique 2mm, 35cm de altura e 20cm de 
largura sobreposto em base de acrílico de 10mm, com recorte e 
impressªo a lazer. 

Criar mix 72,00 10.800,00 

10 150 Unidade 
TrofØus de acrílico de 3mm com aplique 2mm, 25cm de altura e 18cm de 
largura sobreposto em base de acrílico de 10mm, com recorte e 
impressªo a lazer. 

Criar mix 65,00 9.750,00 

TOTAL GERAL R$ 46.270,00 

DŒ-se publicidade ao ato. Afixe-se em lugar de costume. 
Arapongas, 12 de Abril de 2018. 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito Municipal  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS  ANO: XI    Nº: 2370    PÁG:06SEXTA-FEIRA 12/04/2019



Licitaçªo � Processo Administrativo n” 249/18 � Inex. n” 024/18 

Processo Administrativo n”. 249/2018 � Inexigibilidade n”. 024/2018
CHAMAMENTO PÚBLICO N”. 009/2018 

A Comissªo Especial de Licitaçªo, da Prefeitura Municipal de Arapongas, instituída atravØs da Portaria n°. 402/18 de 01 de outubro de 2018, no uso das atribuiçıes legais resolve tornar pœblico aos interessados no 
Chamamento Pœblico N. ” 009/2018:  

I � Resultado referente à anÆlise da documentaçªo de habilitaçªo;  

INTERESSADOS CNPJ ENDERE˙O SITUA˙ˆO 

REGINA CELIA GATTO � CLINICA MEDICA 33.127.757/0001-08 RUA PISTOIA, 287, CANADA, LONDRINA � PR HABILITADO 

      Arapongas, 11 de abril de 2019. 

Cristiane Franco 

Presidente

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS  ANO: XI    Nº: 2370    PÁG:07SEXTA-FEIRA 12/04/2019



DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS  ANO: XI    Nº: 2370    PÁG:08SEXTA-FEIRA 12/04/2019

AT OS DO PODER LEGISLA TIV O




